

Syllabus Class II

Subject	Term-I	Term-II	Term-III
English Literature	1. Fun with Friends A. My Bicycle B. Picture Reading 2. Welcome to my world A. It is fun. B. Seeing without seeing 3. Going Places A. Come back soon B. Between home and school. This is my town	4. Life around us. A. A show of clouds B. My name C. The crow D. The smart monkey	5. Harmony A. Little drops of water B. We all are Indians
English Language	1. The Alphabet 2. Sentence 3. Nouns 4. Verb 5. Articles 6. Pronoun Essay : 'Myself'	7. Adjective 8. Adverb	9. Conjunction 10. Composition Essay : 'My Father'
Hindi Literature	1. नीमा की दादी 2. घर 3. माता की चाँदनी की पायल 4. माँ 5. भायू और मैं 6. चींटा 7. टिल्लू जी 8. तीन दोस्त 9. दुनिया रंग बिरंगी	10. कौन 11. बैगनी जोजो 12. तोसिया का सपना 13. तालाब 14. बीज 15. किसान 16. मूली 17. बरसात और मेंढक 18. शेर और चूहे की दोस्ती	19. आउट 20. छुपन – छुपाई 21. हाथी साइकिल चला रहा था 22. चार दिशाएँ 23. चंदा मामा 24. गिरे ताल में चंदा मामा 25. सबसे बड़ा छाता 26. बादल
Hindi Grammar	1. भाषा क्या है 2. कर्ता तथा वर्णमाला 3. मात्राएँ 4. शब्द तथा वाक्य 5. नाम वाले शब्द संज्ञा 6. लिंग 7. निबंध लेखन	8. वचन 9. सब नामों के लिए – सर्वनाम 10. विशेषता बताने वाले शब्द—विशेषण 11. काम बताने वाले शब्द—क्रिया 12. विलोम शब्द	13. गिनती 14. दिन और महीने 15. पत्र लेखन 16. अपठित गद्यांश 17. कहानी लेखन 18. चित्र वर्णन 19. अनुच्छेद लेखन
Mathematics	1- Numbers up to 200 2. Addition 3. Subtraction 4. Shapes 5. 1000 Numbers Table 2 to 10	5. More Addition and Subtraction. 6. Multiplication 8. Measurement 9. Money Table 2 to 15	10. Time 11. Data Handling 12. Pattern 13. Division Readiness Table 2 to 20
EVS	1. Myself	11. Weather and Seasons	18. Food and Shelter

	2. Our body 3. Types of Families 4. Living Life 5. Staying Healthy 6. Good and bad manners 7. Safety Rules 8. Traffic Rules 9. Our Neighbor hood 10. People who help us	12. Our Festivals 13. Food 14. Water 15. Air 16. Plant world 17. Types of house	19. Means of Transport 20. Communication 21. The Earth 22. The Sky
Art Book	Page no. 3 to 10	Page no. 11 to 18	Page no. 19 to 24
Craft	Page no. 3 to 10	Page no. 11 to 18	Page no. 19 to 24
G.K.	L - 1 to 12	L - 13 to 24	L - 25 to 34